
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
м. Київ

& р5~ 20 /?т>. №

Про підсумки 
4-го (підсумкового) етапу 
XVIII Всеукраїнського конкурсу 
учнівської творчості

Відповідно до Указу Президента України від 22 березня 2002 року 
№ 284 «Про Всеукраїнський конкурс учнівської творчості», Положення про 
Всеукраїнський конкурс учнівської творчості, затвердженого наказом 
Міністерства освіти і науки України, Міністерства культури і мистецтв 
України, Державного комітету України у справах сім'ї та молоді 
від 29 серпня 2003 року № 585/529/875, зареєстрованого в Міністерстві 
юстиції України 9 вересня 2003 року за № 779/8100, постанови Кабінету 
Міністрів України від 11 квітня 2018 року № 284 «Про затвердження Порядку 
використання коштів, передбачених у державному бюджеті для здійснення 
методичного та матеріально-технічного забезпечення діяльності навчальних 
закладів, забезпечення діяльності експертних рад з питань проведення 
експертизи дисертацій», наказу Міністерства освіти і науки України, 
Міністерства культури України від 05.02.2019 № 130/77 «Про організацію та 
проведення 4-го (підсумкового) етапу XVIII Всеукраїнського конкурсу 
учнівської творчості» та на підставі рішення журі 4-го (підсумкового) етапу 
XVIII Всеукраїнського конкурсу учнівської творчості (далі -  Конкурс) за 
результатами перевірки конкурсних робіт

НАКАЗУЮ:

1. Нагородити переможців 4-го етапу Конкурсу у номінаціях «Література» 
та «Історія України і державотворення» дипломами та цінними подарунками 
згідно з додатками 1 і 2.

2. Державній науковій установі «Інститут модернізації змісту освіти» 
(Завалевський Ю. І.) здійснити заходи з підготовки документів 
щодо відзначення відомчими нагородами в установленому порядку 
вчителів (викладачів, керівників гуртків), які підготували переможців 
Конкурсу, згідно з додатками 3 і 4.



2

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 
Міністра Карандія В. А.

Міністр Л. М. Гриневич



Додаток 1
до наказу Міністерства освіти і 
науки України
від _07.05.2019___№ __613__

Список
переможців 4-го (підсумкового) етапу ХУІІІ Всеукраїнського конкурсу 

учнівської творчості у номінації «Література»

№
п/п

Прізвище, ім'я, 
по батькові 
переможця

Клас
(курс)

Назва
навчального закладу

Назва роботи

Вінницька область

1. Затула
Катерина
Юріївна

11 Навчально-виховний 
комплекс «Вапнярська 
загальноосвітня школа І-ІІІ 
ступенів № 3 - дошкільний 
навчальний заклад» 
Вапнярської селищної ради 
об’єднаної територіальної 
громади Томашпільського 
району Вінницької області

«Духовні святині 
рідного краю»

Волинська область

2. Харлампович 
Софія Андріївна

10 НВК «ЗОШ І-ІІІ ступеня 
№ 1 - гімназія ім. В. Газіна» 
смт Ратне, Волинська 
область

«Лине в небо рідне 
слово» (поезії)

Дніпропетровська область

3. Носенко 
Роман Олегович

11 Опорний заклад Васильків
ський навчально-виховний 
комплекс № 1 імені 
М. М. Коцюбинського 
«загальноосвітній навчаль
ний заклад - дошкільний 
навчальний заклад» 
Васильківського району 
Дніпропетровської області

«Відтінок»
(новела)



2 Продовження додатка 1

Донецька область

4. Білоусова
Марина
Олексіївна

10 Костянтинівська загально
освітня школа І-ІІІ ступенів 
№ 3 Костянтинівської 
міської ради Донецької 
області

Аналітична 
публіцистика «Гра- 
стратегія «Ігри 
духовних 
скарбничих»

Житомирська область

5. Цегельник
Ірина
Анатоліївна

ІІ Овруцький професійний 
ліцей

Поезії збірки 
« Полісся древлінськеє, 
Вручий...»

Закарпатська область

6. Химишинець 
Дарина Юріївна

9 Гімназія-інтернат міста 
Хуста Закарпатської області

«Хрестик на полотні»

Запорізька область

7. Кривцун
Антон
Олексійович

10 Осипенківська загально
освітня школа І-ІІІ ступенів 
Осипенківської сільської 
ради Бердянського району 
Запорізької області

«Гойдагойдаша»

Івано-Франківська область

8. Шишко
Катерина
Євгенівна

7 Підпечерівська загально
освітня школа І-ІІІ ступенів 
Тисменицької районної ради 
Івано-Франківської області

«Мій Шевченко» 
(Роздуми-замальовки 
малої українки 
Катрусі про великого 
українця Тараса)

9. Забавський 
Назар Ігорович

9 Калуська гімназія імені 
Дмитра Бахматюка 
Калуської міської ради

«Автограф на 
світлині»

Київська область

10. Рокицький
Олександр
Сергійович

7 Лучанська загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів 
Таращанської районної ради 
Київської області

«Абетка рідного 
краю»



3 Продовження додатка 1

Кіровоградська область

11. Місько
Катерина
Вікторівна

9 Комунальний заклад 
«Навчально-виховне об'єд
нання -  «Спеціалізований 
загальноосвітній навчальний 
заклад школа І ступенів 
«Гармонія» - гімназія імені 
Тараса Шевченка - центр 
позашкільного виховання 
«Контакт» Кіровоградської 
міської ради Кіровоград
ської області

«Шевченко + рок- 
культура = сучасна 
молодь»

Луганська область

12. Колектив учнів 5-11 Морозівська загально
освітня школа І-ІІІ ступенів 
Міловської районної ради 
Луганської області

Творчий проект 
«Скарби душі 
моєї...»

Львівська область

13. Славінська
Софія
Степанівна

9 Переможенська ЗОШ І-ІІІ 
ступенів Г ородоцької 
районної ради Львівської 
області

Робота «Невмируща 
духовна святиня 
українців»

Миколаївська область

14. Мхитарян
Артур
Степанович

10 Миколаївська спеціалізо
вана І-ІІІ ступенів школа 
№ 22 з поглибленим вивчен
ням англійської мови з 
1 класу

«Івана Купала 
по- б олгарському, або 
Єньовдень на 
Миколаївщині»

Одеська область

15. Лапіна
Катерина
Романівна

7 Одеська загальноосвітня 
школа № 1 І-ІІІ ступенів 
Одеської міської ради 
Одеської області

Казка -  бувальщина 
«Дівчина і камінь»



4 Продовження додатка 1

Полтавська область

16. Оніщенко 
Дмитро Ігорович

8 Лубенська загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів № 4 
Лубенської міської ради 
Полтавської області

«Драматичний 
етюд-фантазія на 
одну дію»

Рівненська область

17. Бриненко
Анастасія
Андріївна

9 Острозький навчально - 
виховний комплекс -  
«Школа І-ІІІ ступенів - 
гімназія» Острозької міської 
ради Рівненської області

«Спомини Старої 
Школи» (Есе- 
фентезі)

Сумська область

18. Калініченко
Андрій
Олександрович

7 Пристайлівський навчально- 
виховний комплекс: загаль
ноосвітня школа І-ІІІ 
ступенів -  дошкільний 
навчальний заклад Лебедин- 
ської районної ради Сумської 
області

«Від А до Я вся 
Україна моя» 
(лірична абетка)

Тернопільська область

19. Романюк
Вікторія
Іванівна

7 Підлісецька загальноосвітня 
школа І-ІІ ступенів 
Кременецької районної ради 
Тернопільської області

«Через літа, через 
віки...» (поезія)

Харківська область

20. Коміна
Олександра
Олександрівна

11 Харківська гімназія № 172 
Харківської міської ради 
Харківської області

Цикл віршів 
«Цінності»

Херсонська область

21. Стасенко
Єлизавета
Юріївна

8 Комунальний заклад 
«Рубанівський опорний 
заклад загальної середньої

Поезії «Калина», 
«Чарівний сон», 
«Село моє -  мій



5 Продовження додатка 1

освіти І-ІІІ ступенів» 
Великолепетиської районної 
ради Херсонської області

рідний край », «Моя 
Україна», «Вічні 
обереги», «Україні», 
«Чарівний сон»

Хмельницька область

22. Атаманчук
Ангеліна
Анатоліївна

7 Великозозулинецька 
загальноосвітня школа І-ІІІ 
ступенів Красилівського 
району Хмельницької 
області

«Калинова мелодія 
землі»

Черкаська область

23. Вовненко
Анастасія
Олексіївна

9 Золотоніська спеціалі
зована школа № 1 з 
поглибленим вивченням 
економіки та правознавства 
Золотоніської міської ради 
Черкаської області

Паперовий блог 
«Золото і люди»

24. Терещенко 
Анна Сергіївна

9 Золотоніська спеціалі
зована школа № 2 
інформаційних технологій 
Золотоніської міської ради 
Черкаської області

«Храм, що зцілює 
душі й об’єднує 
долі»

Чернівецька область

25. Логош
Ангеліна
Володимирівна

10 Путильська гімназія, 
Чернівецька область

«Духовні святині 
рідного краю»

Чернігівська область

26. Шабел
Антон
Олександрович

8 Г ородищенська загально
освітня школа І-ІІ ступенів 
Менської районної ради 
Чернігівської області

Оповідання 
«У Миколаївській 
церкві «Вія» не 
зніматимуть»



6 Продовження додатка 1

м. Київ

27. Довжок Спеціалізована школа Фантастичне
Софія І-ІІІ ступенів з поглибленим оповідання
Олексіївна 10 вивченням англійської мови «І наснилося ж

№ 92 імені Івана Франка 
міста Києва

таке...»

В. о. директора Державної наукової 
установи «Інститут модернізації 
змісту освіти» Ю. І. Завалевський

Г енеральний директор директорату 
дошкільної та шкільної освіти

Начальник головного управління 
загальної середньої та дошкільної 
освіти директорату дошкільної 
та шкільної освіти

А. О. Осмоловський

Ю. Г. Кононенко



Додаток 2
до наказу Міністерства освіти і 
науки України
від _07.05.2019___№ __613__

Список
переможців 4-го (підсумкового) етапу ХУІІІ Всеукраїнського конкурсу 
учнівської творчості у номінації «Історія України і державотворення»

№
п/п

Прізвище, ім'я, 
по батькові 
переможця

Клас
(курс)

Назва
навчального закладу

Назва роботи

Вінницька область

1. Каляфіцький
Олександр
Сергійович

8 Середня
загальноосвітня школа 
І-ІІІ ступенів № 4 
міста Г айсина 
Г айсинського району 
Вінницької області

«Драма зруйнованої 
Свято-Миколаївсь
кої церкви в 
м. Гайсині та 
релігійна діяльність 
митрополита 
Миколая 
Борецького»

Волинська область

2. Василенко
Максим
Дмитрович

8 Загальноосвітня школа 
І-ІІІ ступенів с. Забороль 
Луцького району 
Волинської області

«Волинська
святиня»

Дніпропетровська область

3. Фальчиян
Катерина
Олексіївна

11 Комунальний заклад 
«Томаківська 
загальноосвітня школа 
І-ІІІ ступенів № 2» 
Томаківської селищної 
ради Дніпропетровської 
області

«Пам’ятки історії 
Томаківського 
району доби Україн
ської революції 
1917 -  1921 рр. в 
соціокультурному 
вимірі ХХІ 
століття»



2 Продовження додатка 2

Донецька область

4. Ягодка
Єлизавета Юріївна

9 Краматорська українська 
гімназія Краматорської 
міської ради Донецької 
обл.

«Українське кіно 
Леоніда Бикова»

Житомирська область

5. Іванова
Каріна Вікторівна 
Денисюк 
Вікторія 
Вікторівна

9

9

Комунальний опорний 
заклад освіти «Г либо- 
чицький ліцей» 
Г либочицької сільської 
ради Житомирського 
району Житомирської 
області

«Архітектурна 
домінанта 
Замкової гори: 
Житомирський 
Свято- Хресто- 
воздвиженський 
кафедральний 
собор»

Закарпатська область

6. Комар
Тетяна Іванівна

11 Костринський ліцей 
Великоберезнянської 
районної ради 
Закарпатської області

«Сакральні 
обереги Ужанської 
долини:
мандрівка у часі та 
просторі»

Запорізька область

7. Соколов
Олександр
Миколайович

9 Комунальний заклад 
«Василівська гімназія 
«Сузір’я» - загальноос
вітня школа І—ІІІ ступенів 
Василівської районної 
ради Запорізької області

«Замок у
таврійських
степах»

Івано-Франківська область

8. Петращук 
Єлизавета Ігорівна

11 Снятинська загальноос
вітня школа І-ІІІ ступенів 
№ 2 Снятинської 
районної ради Івано- 
Франківської області

«Духовні святині 
рідного міста»



3 Продовження додатка 2

Київська область

9. Отчиченко 11 Славутицька «Духовні святині
Катерина загальноосвітня школа рідного Славутича»
Борисівна І-ІІІ ступенів № 1 

Славутицької міської 
ради Київської області

Кіровоградська область

10. Почтар 10 Високобайрацький «Духовні святині
Інеса навчально-виховний рідного краю (з
Володимирівна комплекс «загально- історії храмових

освітня школа І-ІІІ споруд сіл Високі
ступенів -  дошкільний 
навчальний заклад» 
Кіровоградської 
районної державної 
адміністрації Кіровог
радської області

Байраки та Клинці)»

Дмитрук 8 Клинцівська
Яна Дмитрівна загальноосвітня школа

І-ІІ ступенів -  філія КЗ 
«Бережинська ЗШ І-ІІІ 
ступенів» Кіровоград
ської районної ради, 
Кіровоградської області

Луганська область

11. Мілюкова 11 Середня загальноосвіт- «Від виставкової
Анастасія ня школа І-ІІІ ступенів зали народної
Родіонівна № 6 м. Сєвєродонецька творчості та худож-

Луганської області ніх ремесел до 
галереї мистецтв»

Львівська область

12. Г арапа 9 Підберізцівський «Твердиня
Вікторія навчально-виховний українського духу»
Богданівна комплекс «Загально

освітній навчальний



4 Продовження додатка 2

Дмитерко
Вероніка
Ярославівна

8 заклад І-ІІІ ступенів -  
дошкільний навчальний 
заклад»
(Пустомитівський 
район Львівської 
області)

Миколаївська область

13. Безручко
Софія
Олександрівна

10 Баштанський опорний 
заклад загальної серед
ньої освіти І-ІІІ ступенів 
№ 1 Баштанської міської 
ради Баштанського 
району Миколаївської 
області

«Духовні святині 
Баштанщини в 
колесі української 
історії»

Одеська область

14. Переверзєва
Світлана
Віталіївна

10 Кілійський заклад 
загальної середньої 
освіти І-ІІІ ступенів 
№ 4 -  гімназія 
Кілійської міської ради 
Одеської області

«Храм Святого 
Миколая
Чудотворця -  
архітектурний 
спадок та духовна 
святиня міста Кілії»

Полтавська область

15. Радкевич
Богдан
Владиславович

10 Комунальний заклад 
«Полтавська загально
освітня школа І-ІІІ 
ступенів № 8 імені 
Панаса Мирного Полтав
ської міської ради 
Полтавської області»

«Роль Свято- 
Успенського 
кафедрального 
собору у держав
но-церковних 
відносинах в 
Україні»

Рівненська область

16. Іванчук
Єлизавета
Русланівна

10 Рівненська загальноос
вітня школа І-ІІІ ступенів 
№ 8 Рівненської міської 
ради

«Духовні святині 
Рівненщини»



5 Продовження додатка 2

Сумська область

17. Ніколаєнко 
Каріна Євгенівна

10 Комунальний заклад 
Сумська
загальноосвітня школа 
1-111 ступенів № 4 імені 
Г ероя України 
Олександра Аніщенка 
Сумської міської ради

«Зруйновані храми 
Буринщини -  
пам'ять поколінь 
про духовні святині 
українського 
народу»

18. Голуб
Дмитро
Анатолійович,
Шапаренко
Анна Миколаївна,
Білокур
Рустам Ахмедович

Ш
курс

Державний професійно- 
технічний навчальний 
заклад «Хотінський 
професійний аграрний 
ліцей»

«Туристсько- 
краєзнавчий 
маршрут «Об’єкти 
історико-культурної 
спадщини Сумського 
району»

Тернопільська область

19. Древняк
Інна
Володимирівна

9 Загальноосвітня школа 
І-ІІІ ступенів села 
Г ородниця Г усятин- 
ського району Терно
пільської області

«Духовні святині 
Г ородниці»

Харківська область

20. Плужник 
Анна Ігорівна

10 Комунальний заклад 
«Люботинська 
спеціалізована школа - 
інтернат І-ІІІ ступенів 
«Дивосвіт» Харківсь
кої обласної ради

«Маєток князів 
Святополк- 
Мирських в селі 
Гиївка»

Херсонська область

21. Копилова
Карина
Олександрівна

9 Велетенська загально
освітня школа 1-111 
ступенів Білозерської 
районної ради 
Херсонської області

«Благовіщенський 
жіночий монастир»



6 Продовження додатка 2

Хмельницька область

22. Г недко
Валерія Сергіївна

10 Кам’янець -Подільська 
загальноосвітня школа 
І-ІІІ ступенів № 12 
ім. Л. Дмитерка 
Хмельницької області

«Репресовані храми
Кам’янця-
Подільського»

Черкаська область

23. Щербак
Євгеній
Анатолійович

9 Черкаська спеціалізо
вана школа І-ІІІ ступенів 
№ 28 ім. Т. Г. Шевченка 
Черкаської міської ради 
Черкаської області

«Лука Кримський 
(В. Ф. Войно- 
Ясенецький): 
духовний і 
громадянський 
подвиг»

Чернівецька область

24. Пукас
Іван Миколайович

10 Старожадівський 
навчально-виховний 
комплекс Сторожинець- 
кої міської ради 
Сторожинецького 
району Чернівецької 
області

«Духовна святиня 
та світочі рідного 
краю»
(с. Стара Жадова)

25. Качуляк
Олександра
Валеріївна

11 Старововчинецький 
ліцей Старововчинецької 
сільської ради 
Г либоцького району 
Чернівецької області

«Минуле, сучасне 
та перспективи 
розвитку світового 
центру старооб
рядництва на 
Буковині»

Чернігівська область

26. Василенко 
Дар’я Сергіївна

9 Чернігівський колегіум 
№ 11

«Духовна спадщина 
Чернігівщини. 
Свято-Г еоргіївська 
церква» (с. Седнів, 
Чернігівська 
область)»



7 Продовження додатка 2

м. Київ

27. Вікторова
Анастасія
В’ячеславівна

9 Спеціалізована школа 
І-ІІІ ступенів № 250 з 
поглибленим вивчен - 
ням математики 
Деснянського району 
міста Києва

«Приїзд Богдана 
Хмельницького в 
Київ. Грудень 
1648 року»

В. о. директора Державної наукової 
установи «Інститут модернізації 
змісту освіти» Ю. І. Завалевський

Г енеральний директор директорату 
дошкільної та шкільної освіти

Начальник головного управління 
загальної середньої та дошкільної 
освіти директорату дошкільної 
та шкільної освіти

А. О. Осмоловський

Ю. Г. Кононенко



Додаток 3
до наказу Міністерства освіти і 
науки України
від _07.05.2019___№ __613__

Список
вчителів (викладачів, керівників гуртків), які підготували переможців 

4-го (підсумкового) етапу ХУІІІ Всеукраїнського конкурсу 
учнівської творчості у номінації «Література»

№
п/п

Прізвище, ім'я, 
по батькові 

вчителя 
(викладача, 
керівника 

гуртка)

Назва
навчального закладу

Прізвище, ім’я, 
по батькові 
переможця

Вінницька область

1. Затула
Надія
Михайлівна

Навчально-виховний комплекс 
«Вапнярська загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів № 3 - 
дошкільний навчальний заклад» 
Вапнярської селищної ради 
об’єднаної територіальної громади 
Томашпільського району 
Вінницької області

Затула
Катерина Юріївна

Волинська область

2. Лук’янчук 
Г алина Адамівна

НВК «ЗОШ І-ІІІ ступеня 
№ 1 - гімназія ім. В. Газіна» 
смт Ратне, Волинська область

Харлампович 
С о фія Андріївна

Дніпропетровська область

3. Прогонна
Людмила
Михайлівна

Опорний заклад Васильківський 
навчально-виховний комплекс № 1 
імені М. М. Коцюбинського 
«загальноосвітній навчальний 
заклад - дошкільний навчальний 
заклад» Васильківського району 
Дніпропетровської області

Носенко 
Роман Олегович



2 Продовження додатка 3

Донецька область

4. Боюс
Світлана
Володимирівна

Костянтинівська загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів № 3 
Костянтинівської міської ради 
Донецької області

Білоусова 
Марина Олексіївна

Житомирська область

5. Шевчук
Людмила
Володимирівна

Овруцький професійний ліцей Цегельник 
Ірина Анатоліївна

Закарпатська область

6. Буняк
Олеся Йосипівна

Гімназія-інтернат міста Хуста 
Закарпатської області

Химишинець 
Дарина Юріївна

Запорізька область

7. Новосела
Тетяна
Анатоліївна

Осипенківська загально-освітня 
школа І-ІІІ ступенів Осипенківської 
сільської ради Бердянського району 
Запорізької області

Кривцун
Антон
Олексійович

Івано-Франківська область

8. Шишко
Оксана
Миронівна

Підпечерівська загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів Тисменицької 
районної ради Івано-Франківської 
області

Шишко
Катерина
Євгенівна

9. Стефанюк 
Ліна Миколаївна

Калуська гімназія імені Дмитра 
Бахматюка Калуської міської ради

Забавський 
Назар Ігорович

Київська область

10. Вегерінська 
Світлана Яківна

Лучанська загальноосвітня школа 
І-ІІІ ступенів Таращанської 
районної ради Київської області

Рокицький
Олександр
Сергійович



3 Продовження додатка 3

Кіровоградська область

11. Окольнича
Лариса
Михайлівна

Комунальний заклад «Навчально - 
виховне об'єднання -  «Спеціалізо
ваний загальноосвітній навчальний 
заклад школа І ступенів «Г армонія» 
- гімназія імені Тараса Шевченка - 
центр позашкільного виховання 
«Контакт» Кіровоградської міської 
ради Кіровоградської області

Місько
Катерина
Вікторівна

Луганська область

12. Новикова
Ліна
Валентинівна

Морозівська загальноосвітня школа 
І-ІІІ ступенів Міловської районної 
ради Луганської області

Колектив учнів

Львівська область

13. Федух
Данута Іванівна

Переможенська ЗОШ І-ІІІ ступенів 
Г ородоцької районної ради 
Львівської області

Славінська 
Софія Степанівна

Миколаївська область

14. Мезіна
Світлана
Сергіївна

Миколаївська спеціалізована 
І-ІІІ ступенів школа № 22 з 
поглибленим вивченням 
англійської мови з 1 класу

Мхитарян 
Артур Степанович

Одеська область

15. Чапалда
Оксана
Миколаївна

Одеська загальноосвітня школа 
№ 1 І-ІІІ ступенів Одеської міської 
ради Одеської області

Лапіна
Катерина
Романівна

Полтавська область

16. Маринич
Світлана
Карпівна

Лубенська загальноосвітня школа 
І-ІІІ ступенів № 4 Лубенської 
міської ради Полтавської області

Оніщенко 
Дмитро Ігорович



4 Продовження додатка 3

Рівненська область

17. Конончук
Лариса
Борисівна

Острозький навчально-виховний 
комплекс -  «Школа І-ІІІ ступенів - 
гімназія» Острозької міської ради 
Рівненської області

Бриненко
Анастасія
Андріївна

Сумська область

18. Калініченко
Ольга
Михайлівна

Пристайлівський навчально - 
виховний комплекс: загально
освітня школа І-ІІІ ступенів -  
дошкільний навчальний заклад 
Лебединської районної ради 
Сумської області

Калініченко
Андрій
Олександрович

Тернопільська область

19. Матвійчук
Лілія
Миколаївна

Підлісецька загальноосвітня школа 
І-ІІ ступенів Кременецької 
районної ради Тернопільської 
області

Романюк 
Вікторія Іванівна

Харківська область

20. Каменська 
Ірина Вікторівна

Харківська гімназія № 172 
Харківської міської ради 
Харківської області

Коміна
Олександра
Олександрівна

Херсонська область

21. Польська
Олена
Анатоліївна

Комунальний заклад «Рубанів- 
ський опорний заклад загальної 
середньої освіти І-ІІІ ступенів» 
Великолепетиської районної ради 
Херсонської області

Стасенко
Єлизавета Юріївна

Хмельницька область

22. Козуб
Олена
Миколаївна

Великозозулинецька загально
освітня школа І-ІІІ ступенів 
Красилівського району 
Хмельницької області

Атаманчук
Ангеліна

Анатоліївна



5 Продовження додатка 3

Черкаська область

23. Калина
Юлія
Миколаївна

Золотоніська спеціалі-зована школа 
№ 1 з поглибленим вивченням 
економіки та правознавства 
Золотоніської міської ради 
Черкаської області

Вовненко
Анастасія
Олексіївна

24. Опанасенко
Юлія
Миколаївна

Золотоніська спеціалізована школа 
№ 2 інформаційних технологій 
Золотоніської міської ради 
Черкаської області

Терещенко 
Анна Сергіївна

Чернівецька область

25. Попюк
Марія Василівна

Путильська гімназія, Чернівецька 
область

Логош
Ангеліна
Володимирівна

Чернігівська область

26. Шабел
Наталія
Андріївна

Г ородищенська загальноосвітня 
школа І-ІІ ступенів Менської 
районної ради Чернігівської області

Шабел
Антон
Олександрович

м. Київ

27. Вакалюк
Світлана
Микитівна

Спеціалізована школа І-ІІІ 
ступенів з поглибленим вивченням 
англійської мови № 92 імені Івана 
Франка міста Києва

Довжок
Софія
Олексіївна

В. о. директора Державної наукової 
установи «Інститут модернізації
змісту освіти» ^ ^ Ю. І. Завалевський

Г енеральний директор директорату 
дошкільної та шкільної освіти

Начальник головного управління 
загальної середньої та дошкільної 
освіти директорату дошкільної 
та шкільної освіти

А. О. Осмоловський

Ю. Г. Кононенко



Додаток 4
до наказу Міністерства освіти і 
науки України
від _07.05.2019___№ __613__

Список
вчителів (викладачів, керівників гуртків), які підготували переможців 

4-го (підсумкового) етапу ХУІІІ Всеукраїнського конкурсу 
учнівської творчості у номінації «Історія України і державотворення»

№
п/п

Прізвище, ім'я, 
по батькові 

вчителя 
(викладача, 

керівника гуртка)

Назва
навчального закладу

Прізвище, ім'я, 
по батькові 
переможця

Вінницька область

1. Бладика
Оксана
Омелянівна,
Немировська
Наталія
Вікторівна

Середня загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів № 4 міста 
Г айсина Г айсинського району 
Вінницької області

Каляфіцький
Олександр
Сергійович

Волинська область

2. Василенко 
Ніна Василівна

Загальноосвітня школа 
І-ІІІ ступенів с. Забороль 
Луцького району Волинської 
області

Василенко 
Максим Дмитрович

Дніпропетровська область

3. Стельмах 
Людмила Іванівна

Комунальний заклад 
«Томаківська загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів № 2» 
Томаківської селищної ради 
Дніпропетровської області

Фальчиян
Катерина
Олексіївна

Донецька область

4. Бородай
Олег Васильович

Краматорська українська 
гімназія Краматорської міської 
ради Донецької обл.

Ягодка
Єлизавета Юріївна



2 Продовження додатка 4

Житомирська область

5. Ломоносова
Наталія
Ростиславівна

Комунальний опорний заклад 
освіти «Глибочицький ліцей» 
Г либочицької сільської ради 
Житомирського району 
Житомирської області

Іванова
Каріна Вікторівна, 
Денисюк 
Вікторія 
Вікторівна

Закарпатська область

6. Яцуга
Олександра
Василівна

Костринський ліцей Велико- 
березнянської районної ради 
Закарпатської області

Комар
Тетяна Іванівна

Запорізька область

7. Опанасенко
Євдокія
Миколаївна

Комунальний заклад 
«Василівська гімназія «Сузір’я» 
- загальноосвітня школа І—ІІІ 
ступенів Василівської районної 
ради Запорізької області

Соколов
Олександр
Миколайович

Івано-Франківська область

8. Бурляк
Світлана Іванівна

Снятинська загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів № 2 
Снятинської районної ради 
Івано-Франківської області

Петращук 
Єлизавета Ігорівна

Київська область

9. Яковенко
Тетяна
Анатоліївна

Славутицька загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів № 1 
Славутицької міської ради 
Київської області

Отчиченко 
Катерина Борисівна

Кіровоградська область

10. Г рінченко
Віталій
Вікторович

Високобайрацький навчально- 
виховний комплекс «загально
освітня школа І-ІІІ ступенів -  
дошкільний навчальний 
заклад» Кіровоградської

Почтар
Інеса
Володимирівна



3 Продовження додатка 4
районної державної адмініст
рації Кіровоградської області

Клинцівська загальноосвітня 
школа І-ІІ ступенів -  філія КЗ 
«Бережинська ЗШ І-ІІІ 
ступенів» Кіровоградської 
районної ради, Кіровоград
ської області

Дмитрук 
Яна Дмитрівна

Луганська область

11. Москаленко 
Олена Юріївна

Середня загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів № 6 
м. Сєвєродонецька Луганської 
області

Мілюкова
Анастасія
Родіонівна

Львівська область

12. Піта
Надія Юріївна

Довгошия
Наталія
Володимирівна

Підберізцівський навчально- 
виховний комплекс «Загаль
ноосвітній навчальний заклад 
І-Ш ступенів -  дошкільний 
навчальний заклад» 
(Пустомитівський район 
Львівської області)

Гарапа
Вікторія Богданівна,

Дмитерко
Вероніка
Ярославівна

Миколаївська область

13. Рясик
Любов Олексіївна

Баштанський опорний заклад 
загальної середньої освіти 
І-ІІІ ступенів № 1 Баштанської 
міської ради Баштанського 
району Миколаївської області

Безручко
Софія
Олександрівна

Одеська область

14. Лисенко
Лідія Г ригорівна

Кілійський заклад загальної 
середньої освіти І-ІІІ ступенів 
№ 4 -  гімназія Кілійської 
міської ради Одеської області

Переверзєва 
Св ітлана Віталіївна



4 Продовження додатка 4

Полтавська область

15. Рева
Ірина Анатоліївна

Комунальний заклад «Полтав
ська загальноосвітня школа 
І-ІІІ ступенів № 8 імені Панаса 
Мирного Полтавської міської 
ради Полтавської області»

Радкевич
Богдан
Владиславович

Рівненська область

16. Слободенюк 
Ірина Миколаївна

Рівненська загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів № 8 
Рівненської міської ради

Іванчук
Єлизавета
Русланівна

Сумська область

17. Шульчевська 
Світлана Єгорівна

Комунальний заклад Сумська 
загальноосвітня школа І-ІІІ 
ступенів № 4 імені Г ероя 
України Олександра Аніщенка 
Сумської міської ради

Ніколаєнко 
Каріна Євгенівна

18. Сорока
Г анна Вікторівна

Державний професійно- 
технічний навчальний заклад 
«Хотінський професійний 
аграрний ліцей»

Голуб
Дмитро
Анатолійович,
Шапаренко
Анна Миколаївна,
Білокур
Рустам Ахмедович

Тернопільська область

19. Вецал
Марія Василівна

Загальноосвітня школа І-ІІІ 
ступенів села Г ородниця 
Гусятинського району Терно
пільської області

Древняк
Інна Володимирівна

Харківська область

20. Волчкова 
Світлана Іванівна, 
Луньов 
Сергій
Миколайович

Комунальний заклад 
«Люботинська спеціалізована 
школа - інтернат І-ІІІ ступенів 
«Дивосвіт» Харківської 
обласної ради

Плужник 
Анна Ігорівна



5 Продовження додатка 4

Херсонська область

21. Колісниченко
Людмила
Олександрівна

Велетенська загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів 
Білозерської районної ради 
Херсонської області

Копилова
Карина
Олександрівна

Хмельницька область

22. Г удима
Ганна
Семенівна

Кам ’ янець-Подільська 
загальноосвітня школа І-ІІІ 
ступенів № 12 ім. Л. Дмитерка 
Хмельницької області

Гнедко
Валерія Сергіївна

Черкаська область

23. Чорна
Тетяна
Володимирівна
Щербак
Галина
Вікторівна

Черкаська спеціалізована 
школа І-ІІІ ступенів № 28 
ім. Т. Г. Шевченка Черкаської 
міської ради Черкаської 
області

Щербак
Євгеній
Анатолійович

Чернівецька область

24. Мазур
Марина
Октавіянівна

Старожадівський навчально- 
виховний комплекс Сторожи- 
нецької міської ради 
Сторожинецького району 
Чернівецької області

Пукас
Іван Миколайович

25. Передерко
Катерина
Авраамівна

Старововчинецький ліцей 
Старововчинецької сільської 
ради Г либоцького району 
Чернівецької області

Качуляк
Олександра
Валеріївна

Чернігівська область

26. Рибалко
Тетяна
Леонідівна

Чернігівський колегіум 
№ 11

Василенко 
Дар’я Сергіївна



6 Продовження додатка 4

м. Київ

27. Ситник Спеціалізована школа І-ІІІ Вікторова
Елла Василівна ступенів № 250 з Анастасія

поглибленим вивченням В’ячеславівна
математики Деснянського
району міста Києва

В. о. директора Державної наукової 
установи «Інститут модернізації 
змісту освіти» Ю. І. Завалевський

Г енеральний директор директорату 
дошкільної та шкільної освіти

Начальник головного управління 
загальної середньої та дошкільної 
освіти директорату дошкільної 
та шкільної освіти

А. О. Осмоловський

Ю. Г. Кононенко


